Совет депутатов муниципального образования
Пикалевское городское поселение

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
от 13 ноября 2023 года № 55

О внесении изменения в решение Совета депутатов Пикалевского городского
поселения от 14 октября 2021 года № 60 «Об утверждении Положения о

муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории
Пикалевского городского поселения»

В соответствие с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ «О
социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Уставом Пикалевского
городского поселения, Совет депутатов Пикалевского городского поселения
решил:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов Пикалевского городского
поселения от 14 октября 2021 года № 60 «Об утверждении Положения о
муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Пикалевского
городского поселения» (с изменениями, внесенными решениями от 3 февраля
2022 года № 5, от 17 февраля 2022 года № 16):

1.1. Пункт 2.5 настоящего Положения слова «Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления
муниципального контроля установлен приложением 2 к настоящему Положению»
заменить словами «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных
требований, проверяемых в рамках осуществления
муниципального контроля установлен приложением 3 к настоящему
Положению»;

1.2. Дополнить приложение 3 к настоящему Положению в сфере
благоустройства на территории Пикалевского городского поселения», в
следующей редакции:

Перечень индикаторов риска
1) Поступление в Контрольный орган обращения гражданина или

организации, информации от органов государственной власти, органов местного
самоуправления, из средств массовой информации о наличии в деятельности

контролируемого лица хотя бы одного отклонения от следующих обязательных
требований к:

а) к оформлению разрешения на осуществление земляных работ;
б) содержанию фасадов нежилых зданий, строений, сооружений, других

стен зданий, строений, сооружений, а также иных элементов благоустройства и
общественных мест;

в) своевременной очистке кровель зданий (строений, сооружений) от снега,
наледи, сосулек уборке и вывозу снега, льда, грязи, проведению
противогололедных мероприятии на территории Бокситогорского городского
поселения Бокситогорского муниципального района;

г) своевременному ремонту или удалению травмоопасных детских и
спортивных площадок Бокситогорского городского поселения Бокситогорского
муниципального района;

д) удалению препятствий, преграждающих свободному доступу
маломобильных групп населения к объектам образования, здравоохранения,
культуры, физической культуры и спорта, социального обслуживания населения;

е) уборке мусора и иных отходов производства и потребления на
территории Бокситогорского городского поселения Бокситогорского
муниципального района.

Наличие данного индикатора свидетельствует о непосредственной угрозе
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям и является
основанием для проведения внепланового контрольного (надзорного)
мероприятия незамедлительно в соответствии с частью 12 статьи 66
Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;

2) Поступление в Контрольный орган обращения гражданина или
организации, информации от органов государственной власти, органов местного
самоуправления, из средств массовой информации о фактах нарушений
обязательных требований, установленных Правилами благоустройства
Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района,
за исключением обращений, указанных в пункте 1 настоящих типовых
индикаторов, и обращений, послуживших основанием для проведения
внепланового контрольного (надзорного) мероприятия в соответствии с частью 12
статьи 66 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в
случае если в течение года до поступления данного обращения, информации,
контролируемому лицу Контрольным органом объявлялись предостережения о
недопустимости нарушения аналогичных обязательных требований;

3) Двукратный и более рост количества обращений за единицу времени
(месяц, шесть месяцев, двенадцать месяцев) в сравнении с предшествующим
аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего
календарного года, поступивших в адрес Контрольного органа от граждан или
организаций, информации от органов государственной власти, органов местного
самоуправления, из средств массовой информации о фактах нарушений

2

обязательных требований, установленных Правилами благоустройства
Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района;

4) Истечение трех календарных дней с даты начала деятельности ярмарки
(организации временной торговли) в случае не поступления в орган местного
самоуправления заявления от организатора такой ярмарки (организации) о
согласовании рекламной вывески или иных средств размещения информации;

5) Факт не направления юридическим лицом или индивидуальным
предпринимателем, осуществляющим деятельность по оказанию услуг на
территории муниципального образования, заявления о согласовании рекламной
вывески в орган местного самоуправления по истечении 30 календарных дней с
даты внесения в ЕГРЮЛ/ЕГРИП сведений о создании/регистрации такого лица.

2. Решение опубликовать в газете «Рабочее слово» и разместить на
официальном сайте Пикалевского городского поселения.

3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу

администрации Пикалевского городского поселения.

Разослано: Соловьевой Е.А., ОЖКХ.ТиК - 2,СМИ, РМНПА, дело, ПЦБ.

Согласовано:
Соловьева Е.А.
Иванова С.В.
Лебедева Ю.С.

Л.И. Гришкина

з
4